



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	31.234.265,28	7.251.988,76	15.820.619,17	10.447.925,00	20.822.843,52	18.555.767,66
RECEITAS DE CAPITAL	2.393.106,51	40.000,00	40.000,00	1.595.404,34	1.595.404,34	509.486,97
SUBTOTAL	33.627.371,79	7.291.988,76	15.860.619,17	12.043.329,34	22.418.247,86	19.065.254,63
(-) DEDUÇÕES	3.698.320,01	781.973,78	1.868.352,59	1.199.250,99	2.465.546,67	1.865.135,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.486,97
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	144.635,39	16.559,43	51.384,27	83.699,70	96.423,59	19.930,24
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	4.687,34	0,00	0,00	3.124,89	3.124,89	3.739,95
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.553.684,62	725.414,35	1.776.968,32	1.115.551,29	2.369.123,08	1.825.718,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.929.051,79	6.510.014,98	13.992.266,58	10.844.078,35	19.952.701,19	17.200.119,09

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.554,01
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.472.331,36
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.815,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.472.331,36
RESULTADO	4.687,34	0,00	0,00	3.124,89	3.124,89	3.124,89	3.124,89	-10.468.591,41
RESULTADO	3.553.684,62	725.414,35	1.776.968,32	1.115.551,29	2.369.123,08	1.115.551,29	2.369.123,08	-8.646.613,03
RESULTADO	29.929.051,79	6.510.014,98	13.992.266,58	10.844.078,35	19.952.701,19	10.844.078,35	19.952.701,19	6.727.787,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-289.504,32	-212.653,72	-135.803,12	76.850,60	153.701,20
(-) Disponibilidade de Caixa	7.623.272,56	10.178.363,69	12.834.296,73	2.655.933,04	5.211.024,17
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	21,28	227,89	288.397,06	288.169,17	288.375,78
(+) Restos a Pagar Processados	-497.257,21	-807,01	-282,01	525,00	496.975,20
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.836.532,31	9.965.130,85	12.986.608,66	3.021.477,81	6.150.076,35
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.836.532,31	9.965.130,85	12.986.608,66	3.021.477,81	6.150.076,35